
TERESA ZADROGA 

Jest takie miejsce… 
(o Salonie Kobiet Twórczych w Elblągu) 

Codzienne Ŝycie współczesnych kobiet często niesie ze sobą trud borykania się z przeróŜnymi pro-
blemami nie zawsze róŜowej rzeczywistości, a w efekcie zmęczenie i poczucie beznadziejnej szarości... 
Radą i pomysłem na to, by urozmaicić swoje Ŝycie, moŜe być udanie się w pewne ciekawe miejsce, 
do którego nie trzeba paszportu ani przepustki, co najwyŜej odrobiny talentu (a taki kaŜda z nas ma, ręczę 
za to!) i chęci do jego rozwijania, niekoniecznie w pojedynkę. No i uśmiech, uśmiech... ten obowiązko-
wo! 

Salon Kobiet Twórczych przy Oddziale Związku Nauczycielstwa Polskiego w Elblągu działa od 24 
X 2002 roku. Inicjatorkami i załoŜycielkami Salonu były: Krystyna Szostak, Małgorzata Sowicka i Anna 
Kołecka. 

Ścisły aktyw stanowi obecnie 19 kobiet w róŜnym wieku. Łączy nas wspólna pasja - potrzeba wy-
powiadania się środkami plastycznymi. Tworzymy prace w wielu technikach, ale dominują: malarstwo 
olejne, akwarele, pastele. Nie brak równieŜ innych dziedzin sztuki i literatury - rzeźby, tkaniny, haftu, 
fotografii artystycznej, poza tym poezji, prozy i muzyki. Organizujemy plenery oraz warsztaty, słuŜące 
rozwijaniu i doskonaleniu naszych umiejętności. Nasz dorobek prezentujemy na wystawach tematycz-
nych, organizowanych na terenie miasta i gminy Elbląg oraz w naszej Małej Galerii, która ma swoje 
miejsce w Elblągu, przy ulicy 12 Lutego 5a, w Oddziale ZNP. 

Spotykamy się z ciekawymi kobietami, aktywnie uczestniczącymi w Ŝyciu społeczności elbląskiej, 
by bliŜej poznać ich twórczą działalność. Salon prowadzi teŜ akcje charytatywne, np. „Za jeden uśmiech 
dziecka”, w ramach której członkinie Salonu wykonały haftem krzyŜykowym 220 poduszek - przytulanek 
z postaciami z bajek i imionami milusińskich. Te piękne poduszki przekazałyśmy dzieciom, przebywają-
cym w szpitalach i w Domu Wsparcia dla Dzieci i MłodzieŜy. Czasem teŜ urządzamy sobie wieczory 
przy świecach z muzyką i poezją, a nawet biesiady z Ŝartem i piosenką. 

Prawdziwą przyjemność sprawiają nam nasze spotkania, organizowane i prowadzone przez nad-
zwyczaj gościnną Gospodynię Salonu, p. Annę Kołecką w kaŜdy pierwszy czwartek miesiąca, od godz. 
16.00 w siedzibie ZNP. Rozmawiamy o naszych sukcesach, wspominamy miłe imprezy lub dyskutujemy 
na tematy związane z naszą twórczością, Te spotkania, podczas których czas mija (zbyt) szybko, uskrzy-
dlają do dalszych wspólnych działań. Dałyśmy temu wyraz w Hymnie Salonu Kobiet Twórczych 
(do słów niŜej podpisanej oraz do muzyki Zofii Rackowiak). 

Pozostaje mi serdecznie zachęcić wszystkie utalentowane panie, mające potrzebę komunikacji ze 
światem poprzez róŜnorodne artystyczne środki wyrazu, do odwiedzenia naszego Salonu. ZAPRASZA-
MY! 

Siedziba: Oddział ZNP Elbląg, ul 12 Lutego 5a, tel. (0-55) 236-10-70 i 237 -10 -11 
 

 


